Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
	№п/п
	Фамилия, имя,
отчество должность руководителей муниципальных учреждений

(членов семьи семейное положение)
	Декларированный годовой доход

(включая доходы по основному месту работы и от иных источников) за 2016 год (руб.)
	Сведения об объектах недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	
	
	
	Вид и наименование имущества

	Вид собственности

	Площадь

(кв. м.)
	Место нахождения

(страна)
	Транспортные средства

	1


	Пчеленок Алина Геннадьевна
директор МБОУ-гимназия № 1 им. Ю.А. Гагарина 

Супруг

Дочь
Сын
	225811,08
656369,69
-

-
	1. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 3-комнатная
	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	74,1
74,1

74,1

74,1
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-
1. Nissan Almera индивидуальная 

автомобиль легковой
2. Phaser 135 TI-30 индивидуальная 

автомобиль грузовой
-

-

	2
	Пинчукова Людмила Афанасьевна

директор МБОУ СОШ № 2 им. А.И. Герцена г.Клинцы
	591318,10

	1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Индивидуальная
Индивидуальная


	1000
172,38

	Россия

Россия


	-


	3


	Харченко Татьяна Александровна
директор МБОУ СОШ № 3 им. С. Орджоникидзе 
Супруг
	1688314,04
567135,57
	1. Земельный участок

2. Жилой дом
3. Квартира 3-комнатная
1. Квартира 3-комнатная
	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная
Безвозмездное пользование
	1300
34

72,1
72.1
	Россия

Россия

Россия

Россия


	-
1. TOYTA CAMRY индивидуальная 

автомобиль легковой

	4


	Долонько Александр Владимирович
директор МБОУ СОШ № 4 им. В.И. Ленина г.Клинцы

Супруга
	641312,29
288333,61
	1. Дачный земельный участок 
2. Дача 
3. Квартира 4-комнатная
4. Гараж 
1. Квартира 4-комнатная
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
Индивидуальная

Безвозмездное пользование
	500

27
70,6
24

70,6
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия


	1. LADA.KS05L LADA LARGUS, индивидуальная 

автомобиль легковой

-

	5


	Майорова Галина  Михайловна
директор МБОУ СОШ № 5 
им. Н. Островского 
Супруг

Сын
	426076,68

385905,75

-
	1. Квартира 1-комнатная
1. Квартира 1-комнатная

1. Квартира 1-комнатная
	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	59,1

59,1

59,1
	Россия

Россия

Россия

	-

-
-

	6


	Храмченкова Татьяна Александровна
директор МБОУ СОШ № 6 им. Коновалова В.П. 
Супруг

Сын

Дочь
	351512,79
1327930,7

-

-
	1. Земельный участок

2. Служебное помещение

3. Служебная квартира
4. Служебная квартира
1. Служебное помещение

2. Служебная квартира 

1. Служебное помещение

2. Служебная квартира

3. Служебная квартира

1. Служебное помещение

2. Служебная квартира

3. Служебная квартира
	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Фактическое предоставление

Договор найма
Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	757,0

77,0
39,4
68,1
77,0
39,4

77,0

39,4

68,1

77,0

39,4

68,1


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
1) УАЗ 31512 индивидуальная 

автомобиль легковой

2) Хонда Shuttle индивидуальная 

автомобиль легковой

3) Киа ХМ (Соренто) индивидуальная 

автомобиль легковой
-

-

	7
	Кравченко Валентина Николаевна
директор МБОУ СОШ № 7 г.Клинцы
	578347,38
	1. Комната


	Индивидуальная


	18,1
	Россия
	-

	8


	Шендрик Галина Константиновна
директор МБОУ СОШ № 8 г.Клинцы

Супруг
	485880,1
348480,9
	1. Земельный участок 

2. Жилой  дом 

3. Квартира-студия
1. Земельный участок 

2. Жилой дом
3. Земельный участок
	Индивидуальная

Индивидуальная
Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	535

92,4

24,63
1000

92,4

535
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	1. Хундай IX35 индивидуальная 

автомобиль легковой
2. Прицеп «Зубренок» индивидуальная 

-


	 9
	Короленко Ольга Владимировна

директор МБОУ СОШ № 9

Супруг


	930102,6

139533,41
	1. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 3-комнатная
	Индивидуальная

Безвозмездное  пользование
	60,5
60,5
	Россия

Россия
	-
-

	10


	Гончаров Виктор Иванович
директор МБОУ-Ардонская СОШ

Супруга
	705782,19
541557,81


	1. Земельный участок

2. Садовый домик

3. Квартира 3-комнатная
4. Квартира 2-комнатная
1. Квартира 3-комнатная

	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½


	1000

34,27

58,3

46,1

58,3

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	1. HYUNDAIIX35

индивидуальная 

автомобиль легковой

1. ВАЗ 212180-30 индивидуальная 

автомобиль легковой

	11


	Башлыкова Татьяна Александровна
директор МБОУ Займищенская - СОШ 
им. Ф. Г. Светика
	492236,14
	1. Квартира 3-комнатная


	Общая совместная собственность  ½ 
	100,5


	Россия


	-

	12


	Полозок В. И.

директор МБОУ Прогимназия № 1 г.Клинцы
Супруга
	699926,92
198944,31
	1. Квартира 3-комнатная

1. Земельный участок

2. Дача

3. Квартира 3-комнатная

4. Квартира 1-комнатная
	Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная
	92,4

500

26,7

92,4
37,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. 
HONDA CRV индивидуальная 

автомобиль легковой

1. OPEL CORSA индивидуальная 

автомобиль легковой

	13


	Лабуз Любовь Анатольевна
заведующая МБДОУ – детский сад № 2 «Соловушка»

Супруг

Дочь

Дочь
	284890,42
290622,56
-
-
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Земельный участок

3. Жилой дом

4. Нежилое помещение

1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом


	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	652
67,5
1000

652

67,5
26,4

652

67,5

652

67,5


	Россия

Россия
Россия
Россия

Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	-
1. Форд «мондео» индивидуальная 

автомобиль легковой

-
-

	14


	Булах Виолетта Вячеславовна

заведующая МБДОУ №3 «Колобок»

Супруг
	362727,91
290347,6
	1. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 3-комнатная
	Безвозмездное  пользование

Безвозмездное  пользование


	58,5

58,5
	Россия

Россия
	-
ШЕВРОЛЕ АВЕО индивидуальная 

автомобиль легковой

	15


	Володько Алла Петровна

заведующая МБДОУ № 7 «Орленок»

Супруг
	282147,93
948563,04
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом


	Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Индивидуальная


	446

52,4
446

52,4

	Россия

Россия

Россия

Россия
	1. Volkswagen Touran
индивидуальная 

автомобиль легковой

1. Лада Гранта индивидуальная 

автомобиль легковой

	16


	Агеенко Марина Николаевна заведующая МБДОУ № 8 «Тополек»

Супруг
	577268,26
525973,63
	1. Квартира 2-комнатная

1. Земельный участок 
2. Земельный участок 

3. Жилой дом 

4. Садовый  дом
5. Квартира 4-комнатная
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	43,9

423

500

79,5
27,1
61,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

	17


	Авраменко Елена Тарасовна

заведующая МБДОУ № 10 «Ручеек» г.Клинцы

Супруг
	432633,69
382577,18
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

3. Земельный участок

4. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½
Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Индивидуальная


	4134

80,6

800

66,3                                       
800

66,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. RENAULT SR
индивидуальная 

автомобиль легковой

1. ВАЗ-21099-20 индивидуальная 

автомобиль легковой

	 18
	Галайдо Елена Валерьевна

заведующая МБДОУ № 11 «Земляничка» 
	404975,94
	1. Квартира 1-комнатная
2. Квартира 1-комнатная

	Индивидуальная

Общая долевая собственность  1/3

	34,6

37,48


	Россия

Россия


	-

	19


	Орлова Галина  Викторовна заведующая МБДОУ № 12 «Дюймовочка» г.Клинцы
	425636,18
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

3. Квартира 3-комнатная
4. Квартира 1-комнатная
	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Безвозмездное пользование
	324

20,25

84,1

39,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	20
	Даменцева Валентина Ивановна
Заведующая МБДОУ № 13 «Березка» г.Клинцы
	285951,51

	1. Квартира 1-комнатная
2. Квартира 3-комнатная
	Индивидуальная

Индивидуальная
	31,4

57,3
	Россия

Россия
	-



	21
	Машкина Валентина Григорьевна заведующая МБДОУ № 14 «Рябинка» г.Клинцы
	464438,5
	1. Квартира 2-комнатная 

2. Общая долевая собственность  ½


	Индивидуальная

Общая долевая собственность  3/4
	43,7

47,8


	Россия

Россия
	-

	22


	Сердюкова  Надежда Павловна

заведующая МБДОУ № 15 «Белочка» г.Клинцы

Супруг


	473117,35

371295,7
	1. Квартира 2-комнатная 

2. Земельный участок

3.Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Индивидуальная
	43,0

750

73,7

750

73,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

1. М-21251 ИЖ индивидуальная 

автомобиль легковой

	23


	Таратуто Ольга Николаевна

Заведующая МБДОУ № 17 «Светлячок» 

Супруг

Дочь

Дочь
	405782,64 
6638,57

477,59

-
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	1085

72,3

1085

72,3

1085

72,3

1085

72,3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

1. АУДИ 100 индивидуальная 

автомобиль легковой

-

-

	24
	Батюченко Наталья Дмитриевна

заведующая МБДОУ № 18 «Василек» г.Клинцы

Сын
	330360,28

900,0

	1. Земельный участок

2. Квартира 2-х комнатная
1. Земельный участок

2. Квартира


	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½
	392

39,9

392

39,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

	25
	Осмоловская Маргарита Викторовна заведующая МБДОУ № 20 «Теремок»
	275702,74


	1. Земельный участок

2. Садовый  дом
3. Квартира

 
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная


	497

36,7

52,5


	Россия

Россия

Россия


	-


	26


	Кабанова Светлана

Васильевна заведующая МБДОУ № 22 «Солнышко» г.Клинцы
	560103.79
	1. Земельный участок

2. Земельный участок

3. Жилой дом

4. Земельный участок

5. Жилой дом 53/100 доли
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	1000

640,2

54,3

344

125,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	27


	Кострюкова Татьяна Константиновна

заведующая МБДОУ № 23 «Снегирек» 

Супруг


	1745215

230235,39
	1. Жилой дом

2. Жилой дом

3. Квартира

1. Земельный участок

2. Земельный участок

3. Жилой дом

4. Садовый домик
	Общая долевая собственность 4/18 
Общая долевая собственность 4/18
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	42,5

30,6

40,4

727

500

66,2

34,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. KIA RIO индивидуальная 

автомобиль легковой

1. ВАЗ 2101 индивидуальная 

автомобиль легковой

	28
	Подвойская Татьяна Михайловна заведующая МБДОУ № 24 «Яблонька»

Супруг

Сын
	193952,88

-

-
	1. Квартира 1-комнатная 

1. Квартира 1-комнатная 

2. Квартира 1-комнатная

1. Квартира 1-комнатная 


	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Общая долевая собственность  ½

Безвозмездное пользование
	24,1

24,1

29,8

24,1


	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

-



	29


	Воронова Елена Васильевна заведующая МБДОУ № 25 «Огонек» г.Клинцы

Супруг

Дочь
	335500,29

16629736,2

-
	1. Земельный участок

2. Квартира 1-комнатная

3. Гараж 

4. Нежилое помещение

5. Квартира 3-комнатная

1. Квартира 1-комнатная 

2. Квартира 3-комнатная

3. Нежилое помещение

1. Квартира 3-комнатная
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Безвозмездное пользование
	28

34

24,2

40,9

73,1

39,5

73,1

16/714

73,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. RENAULT-DUSTER индивидуальная 

автомобиль легковой

1. автобус MERSEDES-BENZ(D) 410

-



	30


	Теплякова Ольга Константиновна заведующая МБДОУ № 26 «Ласточка» 

Супруг
Дочь
	364697,42
7056,92

-
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом

3. Квартира 3-комнатная
1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
Аренда
Индивидуальная

Общая долевая собственность  ¼
Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	990
83,9

990

83,9

60,7

990

83,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия


	-

-

-

	31
	Сергеева Галина Леонидовна заведующая МБДОУ № 27 «Чебурашка» 

Сын

Дочь
	595337,43

2397,6

-
	1. Квартира 2-комнатная 

2. Квартира 1-комнатная

1. Квартира 1-комнатная

1. Квартира 1-комнатная


	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	50

30,8

30,8

30,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

-

	32


	Савенок Ирина Викторовна заведующая МБДОУ № 28 «Елочка» г.Клинцы

Супруг

Дочь

Сын
	388238,64

356180,72

-

-
	1. Квартира 2-комнатная 

2. Земельный участок

3. Жилой дом 

1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом 

1. Земельный участок

2. Жилой дом 


	Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	54,8

564

31,3

564

31,3

564

31,3

564

31,3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

ВАЗ-21102 индивидуальная 

автомобиль легковой

-

-

	33


	Артамонова Татьяна Владимировна заведующая МБДОУ № 29 «Родничок» 
	536101,51
	1. Земельный участок

2. Земельный участок

3. Садовый домик

4. Квартира 2-комнатная 

5. Гараж 
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная
	1000

32

33

49,8

32
	Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия
	1. ЗАЗ Chance  М507ЕР

индивидуальная 

автомобиль легковой

	34


	Пискунова Зинаида Данииловна

Заведующая МБДОУ № 30 «Звездочка» г.Клинцы

Супруг


	310704,08
519877,48


	1. Земельный участок под гараж

2. Гараж 

3. Гараж 

4. Квартира-студия

5. Квартира  2-комнатная

1. Земельный участок

2. Дачный дом 

3. Квартира 2-комнатная

4. Земельный участок под гараж 

5. Гараж 
	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	27,0

24,0

22,8

25,5

45,8

540

17,1

45,8

27,0

24,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	1. ВАЗ 21110 индивидуальная 

автомобиль легковой

1. ВАЗ-217230 «Лада Приора» индивидуальная 

автомобиль легковой



	35
	Кошелева Александра Викторовна заведующая МБДОУ № 31 «Золотая рыбка» 
	424864,35
	1. Земельный участок

2. Жилой дом


	Индивидуальная

Индивидуальная


	599,5

84,5
	Россия

Россия
	-

	36


	Зубарева Викторовна Викторовна заведующая МБДОУ № 32 «Сказка» 

Супруг

Дочь

Дочь
	412817,03
-

-

-


	1. Квартира 2-комнатная

1. Квартира 2-комнатная

1. Квартира 2-комнатная

1. Квартира 2-комнатная


	Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользование
	39,8

39,8

39,8

39,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

-

-



	37


	Тригубенко Михаил Анатольевич

Директор МБОУ ДОД ДЮСШ 
им. В.И. Шкурного

Супруга
	224101,4
413768,85
	1. Земельный участок 
2. Земельный участок

3. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Земельный участок

3. Жилой дом

4. Квартира 3-комнатная
5. Гараж
	Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная
Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  1/4
Индивидуальная
	1000
500

142

1000

22

142

45,2
19,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. Шкода-октавия индивидуальная 

автомобиль легковой

-

	38


	Фукс Андрей  Игоревич

директор МБУ ДО ДЮСШ «Луч» 

Супруга

Дочь
	436169,91

117431,91

-
	1. Квартира 3-комнатная 

1. Квартира 4-х комнатная 

1. Квартира 4-х комнатная 
	Служебное пользование

Общая долевая собственность  ½

Безвозмездное пользование
	57

89,5

89,5
	Россия

Россия

Россия
	-

-

-

	39


	Ковалев Владимир Леонидович

директор МБУДО -СЮТ г.Клинцы

Дочь
	222106,64

-
	1. Квартира 2-комнатная

1. Квартира 2-комнатная
	Индивидуальная

Безвозмездное пользование
	42,4

42,4
	Россия

Россия
	-

-

	40


	Сигаева Галина Анатольевна

директор  МБУДО ЦДТ 

Супруг


	374220,2

7056,92
	1. Квартира 2-комнатная 

2. Квартира 3-комнатная 

1. Земельный участок садовый

2. Садовый домик

3. Квартира 1-комнатная
	Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная

Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Индивидуальная
	44,3

39,6

510

42,6

30,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	1. Фиат Albea индивидуальная 

автомобиль легковой

-

	41


	Пенязь Елена Николаевна

директор МБУ-КГЦППМиСП

Сын
	336197,99

-
	1. Земельный участок

2. Жилой дом

1. Земельный участок

2. Жилой дом
	Общая долевая собственность  ½

Общая долевая собственность  ½

Безвозмездное пользование

Безвозмездное пользования
	536,6

82,6

536,6

82,6


	Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-



	42


	Байдакова Елена Васильевна

Директор МБУ КЦОСО

Дочь
	561661,14

-


	1. Земельный участок под ИЖС

2. Земельный участок для размещения гаража

3. Жилой дом

4. Гараж  

1. Земельный участок

2. Жилой дом


	Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Безвозмездное  пользование

Безвозмездное  пользование
	760

29

123,1

29

760

123,1


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-


